



از حسرت‌های ناباورانه تا بخشش‌های پهلوانانه پاریس صحنه خلق شگفتی‌ها

کا دنیاچیدری

بزرگ‌ترین رویداد تاریخی دنیا همچنان آیسنتن اتفاقات جالب توجهی است. اتفاقات جانبی و حاشیه‌ای از المپیک که اگرچه میزبانی قابل قبولی تا به اینجای کار نداشته، اما توانسته به واسطه درخشش، رکوردزنی و عملکرد ورزشکاران حاضر در پاریس چه به لحاظ فنی و چه اخلاقی، صحنه خلق اتفاقات جالب توجه بسیاری باشد از اشک‌ها، بیخنده‌ها، دلخوری‌ها و حتی بخشش‌ها که در نوع خود جالب توجه است.

■ هیولای ارتفاعات
بهترین عنوانی که می‌شد به آرماند دوپلاتینس داد همان هیولای ارتفاعات بود. دوومیدانی کاری که اگرچه نتوانست سه طلای متوالی کسب کند، اما هیچ نیازی نداشت برای حک کردن نامش روی طلای پرش با نیزه در المپیک پاریس تا پایان این رقابت صبر کند. این ورزشکار ۲۴ ساله به راستی که شبیه به یک پرنده پرید و نه فقط رکورد خود را شکست که به جاذبه زمین هم غلبه کرد و بعدی است که به این زودی‌ها انسان دیگری بتواند رکورد ۲۵/۶ متری این دوومیدانی کار سوندی را تهدید کند، پرشی که به پرواز در آسمان شباهت داشت.

■ حسرت طلا
کمتر کسی باورش می‌شد سوزه اصلی بهترین عکس بازی‌های موج‌سواری المپیک از فینال دور بماند، اما گابریل مدینا یکی از بزرگان موج‌سواری جهان در مبارزه برای طلای المپیک کا نام ماند، آن‌هم پس از یک نمایش بی‌نقص در ساحل تپه‌پوونو (تاوهیتی) که تصویر برتر بازی‌ها را پس از جشن خود به یادگار گذاشت. اما در عین نابوری در نیمه‌نهایی مقابل جک رابینسون استرالیایی با نتیجه ۱۲/۳۳ بر ۶/۳۳ شکست خورد تا صدای نپار هم در آید: «برای من موج‌سواری منصفانه نیست. تو عالی هستی گابریل. دوست دارم.» البته دوست او در این مسابقات کوتاه نماند و برنز گرفت، اما انتظار خودش و دوستدارانش بیش از عنوان سوم بود.

■ پایان لوپز کوبایی با پایان دادن به افسانه کارلین



پیروزی ۳ بر یک لوپز کوبایی با ۴۳ سال سن و چهار مدال طلای متوالی المپیک مقابل امین میرزاده در مرحله دوم رقابت‌های کشتی فرنگی المپیک ۲۰۲۴ پاریس باعث شد به افسانه الکساندر کارلین روس ۱۳ مدال المپیک و جهان در این بازی‌ها پایان داده شود، چون غول توموند امریکای جنوبی بی‌شک با کسب مدال پنجم المپیک که کسب آن با هر رنگی حتمی است از الکساندر کارلین در این المپیک از منظر تعداد مدال پیشی می‌گیرد، اما به نظر می‌رسد مأموریت او در ششمین المپیک به پایان خواهد رسید، درست بعد از پایان دادن به افسانه کارلین.

■ بازنده محبوب

یک‌هشتم‌نهایی رقابت‌های تنیس روی میز المپیک پاریس یک مسابقه خاص و دیدنی بود که با برتری ۳ بر یک تنیس روی میز کره جنوبی به پایان رسید، اما کسی که در پایان این دیدار جالب توجه مورد تشویق قرار گرفت پرونا الکساندر، نماینده برزیل بود که تنها با دست چپ و بدون دست راست بازی می‌کرد، او که برنز انفرادی و تیمی زنان را در پارالمپیک ۲۰۱۶ و نقره انفرادی در پارالمپیک ۲۰۲۰ را در کارنامه دارد، در المپیک پاریس به عنوان پارالمپیک‌تنیس در بخش تیمی و هم انفرادی به رقابت پرداخت و با وجود باخت به شدت مورد تشویق قرار گرفت و پس از ناتالیا پارتیکا «اسطوره تنیس روی میز یک باره» لهستان، دومین بازیکن تنیس روی میز تاریخ شد که در هر دو رقابت المپیک و پارالمپیک شرکت کرده است.

■ برخورد بدموقع!

رقابت‌های المپیک پاریس برای ریکاردو فونک ۳۰ساله، ستاره المپیک آلمان اصلاً خوش‌یمن نبود، به طوری که او پس از کسب مقام یازدهم در رشته تک‌تایک تک‌نفره به دلیل جریمه ۵۰ ثانیه‌ای به خاطر برخورد قایق ۲۰ کیلویی رقیب اسپانیایی (مایالن چوروت) و زبانی رفتن روی سکوی از دست داد. با وجود این ریکاردو فونک هیچ‌گونه ناراحتی از حریف نداشت و می‌گوید: «ما در آب‌های خروشان هستیم، او عمداً این کار را نکرد. گاهی اوقات نمی‌توانی روی اتفاقاتی که برای قایق می‌افتد، کنترل کامل داشته باشی.» این در حالی است که اگر قایق رقیب اسپانیایی به صورت این ورزشکار آلمانی برخورد نمی‌کرد، او می‌توانست با کسب مدال به کار خود در این رقابت‌ها پایان دهد.

■ شگفتی از واکنش یک برزیل

مدال برنز بنتازیز سوزا، جودوکار قهرمان در وزن ۷۸ کیلوگرم المپیک پاریس، در بخش میکس تیمی تأثیر قابل توجهی در برزیل داشت، به طوری که شخصیت‌های سرشناسی در برزیل مانند ایوه سانگالو خواننده معروف، لوسیانو هاک به عنوان مجری مطرح و حتی تیمار به موفقیت او واکنش نشان دادند. واکنش‌هایی که حالا خود این جودوکار را هم شگفت‌زده کرده است: «هنوز از اینکه ایوه سنگالو زور بیست من نظر داده، شوکه هستم. وقتی آن را خواندم، باورم نمی‌شد. بسیاری از افراد مشهور مانند تیمار آن را تکرار کردند. هنوز نمی‌توانم آن را باور کنم. لوسیانو هاک هم همین‌طور. من از تأثیر این قهرمانی بسیار خوشحالم.»

■ ریلکس کردن عجیب بانوی اوکراینی

پاروسلاوا ماهویچ ۲۲ اوکراینی از جمله ورزشکارانی بود که در حاشیه رقابت‌های المپیک نظرها را به خود جلب کرد، اما نه چون به واسطه پرش از ارتفاع ۲ متری در مسابقات پرش از ارتفاع بانوان طلا گرفت، بلکه به دلیل دراز کشیدن در کیسه خواب در فاصله بین مسابقاتش. گویا سال ۲۰۱۸ و در جریان المپیک جوانان که ماهویچ موفق به کسب عنوان قهرمانی می‌شود، مربیان او از می‌گویند که نتسستن طولانی باعث جمع شدن خون در پاهایش می‌شود و از آن زمان بین مسابقات دراز می‌کشد.

حسی مدال در اردوی ایران

آغاز کار
تکواندو، امیدواری
به کشتی
و علیپور



کرد که گفت: «خیلی از ورزشکاران ما با وجود هزینه‌های زیاد در المپیک‌ها فقط تبدیل به شرکت‌کننده شده‌اند. برای کسب موفقیت در ورزش ابتدا باید مدیریت و برنامه‌ریزی درست و اصولی داشت و پس از آن هم بودجه و امکانات کافی باید بر اساس ضرب موفقیت هر رشته به فدراسیون‌ها تعلق بگیرد و نظارت شود که منابع مالی به‌درستی در هر رشته‌ای هزینه شود. ما چه امکاناتی داریم که توقع داریم در رویداد بزرگی مثل المپیک صاحب مدال در رشته‌های مختلف شویم.»

المپیک ۲۰۲۴ با هر نتیجه‌ای برای کاروان ورزش کشورمان تمام شود باید به این واقعیت‌ها توجه کرد. باید شعار دادن و ادعا کردن را فراموش کنیم و برنامه‌ریزی پیش‌برویم تا در میدان بزرگ المپیک تنها تماشاگر باشیم و نه اینکه از همان ابتدا مدال آوری داشته باشیم، نه اینکه دلخوش به چند رشته و منتظر شروع مسابقات آنها باشیم. این روزها ما اینجا در ایران حسرت می‌خوریم و ورزشکاران کشورمان تضعیف روحیه می‌شوند، چراکه می‌بینند کشورهایی که

شرف رامین

رضایت محمدی‌راد از آماده‌سازی شهداب یزد شرایط برای همه تیم‌ها یکسان است

رحمان محمدی‌راد شرایط تیم‌ها در جام باشگاه‌های آسیا را یکسان خواند. شهر یزد از ۱۸ تا ۲۵ شهریورماه میزبان رقابت‌های والیبالی قهرمانی جام باشگاه‌های آسیاست و تیم شهداب یکی از دو تیم ایرانی حاضر در این رویداد است. با اینکه تغییر زمان برگزاری مسابقات انتقاد بهروز عطایی را به همراه داشته، اما سرمری تیم شهداب یزد از یکسان بودن شرایط تیم‌ها گفت: «در سال‌های گذشته این مسابقات اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شد و بازیکنان کمکی همه تیم‌ها مسابقاتشان در لیگ‌ها به پایان رسیده بود. در آن زمان هنوز مسابقات ملی شروع نشده بود و با حضور در رقابت‌های باشگاه‌های آسیا می‌توانستند یار کمکی باشند. در گذشته معروف به شهداب اضافه شده به این تیم‌ها بود. در گذشته بازیکنان سرشناسی در این تیم داشتیم. با تغییر زمان این مسابقات جذب بازیکنان با چنین سطحی غیرممکن شد. در واقع این تغییر زمان برگزاری این مسابقات تیم‌ها را محدود کرد و به تیم باید بازیکنی برای مسابقات جذب می‌کرد. به نظرم این شرایط برای همه تیم‌ها و عضو از این تیم باشد، چراکه در این بازه زمانی لیگ لهستان، ترکیه و ایتالیا شروع شده بود و عملاً مربیان به بازیکنان اجازه نمی‌دادند در نزدیکی مسابقات جذب تیم دیگری شرکت کند. در گذشته برای تیم‌ها یکسان است و اعتقاد ندارم این تغییر زمان برگزاری مسابقات به تیم ما ضربه زد. خدا را شکر از شرایط تیم راضی هستم و روز به روز هم بهتر کار می‌کنیم. امیدوارم به یک نتیجه خوب و مقبول برسیم.»

کا خبر

قول نمی‌دهم، اما برای تفریح به پاریس نمی‌روم

دارنده مدال نقره پارالمپیک توکیو در تریاب نیزه گفت: «قول مدال نمی‌دهم، اما برای تفریح به پاریس نمی‌روم و تلاش می‌کنم در مسابقات جهانی ژاپن اگر بر تریاب‌هایم ایراد داشت، به خاطر این بود که شرایط سختی در ژاپن داشتم و بدون ریکاوری عازم این رقابت‌ها شده بودم، اما الان در بهترین شرایط آمادگی قرار دارم و هیچ مشکلی از نظر تکنیک ندارم. البته اگر قول مدال نمی‌دهم، به‌خاطر این است که نمی‌خواهم زیر بار فشار روانی قرار بگیرم و دوست دارم بدون دغدغه و در آرامش تمرینات خود را در خرم‌باد پیگیری کنم تا استرسی برای شرکت در پارالمپیک نداشته باشم.»

دارنده مدال نقره پارالمپیک توکیو در تریاب نیزه در پاسخ به این پرسش که آیا از نظر تجهیزات و امکانات مشکل خاصی دارید، اضافه کرد: «این دوره همه چیز خوب است و مشکلی از نظر تجهیزات ندارم. سعی می‌کنم از نظر روحی و روانی در آرامش باشم تا بر تریاب‌های خوبی را در پارالمپیک انجام دهم.»

انتقاد عطایی از تغییر زمان رقابت‌های باشگاه‌های آسیا فدراسیون والیبالی با ما مشورت نکرد

فولاد سیرجان قهرمان لیگ‌ترت ماه آینده یکی از نمایندگان والیبالی ایران در مسابقات قهرمانی باشگاه‌های آسیا خواهد بود. این مسابقات هر سال اواخر فروردین ماه برگزار می‌شود، اما پس از انتخاب شهر یزد به عنوان میزبان رقابت‌های ۲۰۲۴ با پیشنهاد فدراسیون ایران مسابقات ۱۸ شهریورماه آغاز خواهد شد. تغییر زمان رقابت‌ها موضوعی است که بهروز عطایی آن را به ضرر تیم‌های ایرانی می‌داند. سرمری تیم والیبالی فولاد سیرجان در گفت‌وگو با تسنیم از رفتار فدراسیون انتقاد کرد: «تمرین ما از ۳۰ تیر آغاز شده است. قبل از آن هم بازیکنان طبق برنامه خود را آماده نگه داشتند تا در شرایط قابل قبول وارد اردو شوند. بعد از دو هفته در شرایط طبیعی هستیم و کارمان را پیش می‌بریم. تیم فولاد و شهداب (میزبان) از تغییر زمان مسابقات قهرمانی باشگاه‌های آسیا متضرر شدند. نماینده ژاپن در حالی وارد ایران می‌شود که تیمیر عبدالعزیز را در اختیار دارد و سایر تیم‌های بازیکنان خارجی قبلی در اختیار دارند، ولی تغییر زمان مسابقات باعث شد بازیکنان آماده خود را از دست بدهیم و حتی بازیکنان سال قبل را در اختیار نداشته باشیم. همچنین شانس جذب بازیکن کمکی را نیز از دست داده‌ایم. میزبانی را می‌گیریم، ولی شانس قهرمان شدن را هم از تیم‌های ایرانی می‌گیریم. به این موضوعات اهمیت داده نشده و از طرف فدراسیون هم مورد مشورت قرار نگرفتیم. اگر تیم‌های ایرانی در این مسابقات قهرمان نشوند، باز هم سرخوردگی‌های والیبالی ادامه پیدا می‌کند.»

کا خبر

بررسی امکانات میزبانی اصفهان



ورزشگاه نقش جهان اصفهان میزبان دیدار تیم‌های ملی ایران و قرقیزستان در چارچوب هفته اول مسابقات مرحله سوم مقدماتی جام جهانی است. به همین خاطر آمین قلعه‌نویی به اصفهان رفت و شخصاً امکانات نصف‌جایر را برای اسکان، تمرین و بازی ملی بررسی کرد. سرمری تیم ملی به مجموعه ورزشی ذوب آهن هم سرزد تا شرایط زمین این مجموعه را برای تمرین شاگردانش ارزیابی کند. قلعه‌نویی همچنین دیشب دیدار سپاهان و شباب الاهلی در لیگ نخبگان را از نزدیک تماشا کرد.



شیوا نوروزی

وقتی تخصص و سابقه اهمیت ندارد!

انتخاب افراد خیره و متخصص برای سمت‌های مختلف، هنری است که مدیران و رؤسای ورزش با تکیه بر آن می‌توانند زمینه موفقیت فدراسیون‌ها و رشته‌ها را تضمین کنند، اما هرگونه سوءمدیریت و تصمیم‌گیری در سپردن مسئولیت‌ها به افراد غیرمتخصص و امتحان پس داده، آسیب‌های جبران‌ناپذیری را به ورزش می‌زند. فدراسیون جانبازان و توان‌یابان رشته‌های زیادی را تحت پوشش دارد و ورزشکاران شاغل در این حوزه نیز با شرایط خاص مشغول به فعالیت هستند. به همین خاطر مدیران حاضر در این فدراسیون و هیئت‌ها و انجمن‌های مربوطه باید با حساسیت‌های زیاد انتخاب شوند. باین‌حال برخی از تصمیمات اخیر بدون توجه به این فاکتورها و حساسیت‌ها گرفته شده است. اسفندماه سال گذشته بود که جلیل کوهپایه‌زاده، سکادار فدراسیون جانبازان و توان‌یابان شد، او در حالی مسئولیت این فدراسیون را برعهده گرفت که پیش از آن شروین اسبقیان رئیس بود و هم‌زمان چند مسئولیت دیگر هم در وزارت ورزش داشت. از این‌رو روشن شدن تکلیف رئیس جدید اهالی ورزش جانبازان و توان‌یابان را خوشحاله کرد. آن‌ها امیدوار بودند کوهپایه‌زاده تمام هم و غم خود را معطوف به چالش‌ها و مسائل مربوط به رشته‌های مختلف کند. منتها انتصاب‌های اخیر همه را نگران کرده است.

در فدراسیون جانبازان، مسئولیت بسیاری از رشته‌ها برعهده انجمن‌های هر رشته است، به همین خاطر رئیس هر انجمن و عملکردش، تأثیر زیادی در آینده آن رشته دارد. بعد از بحث و جدل‌ها در خصوص آمدن و رفتن حسین رضازاده از انجمن پاراوارنه‌رانی، بابک محمدی به عنوان سرپرست این انجمن انتخاب شد و توضیح دقیقی در خصوص قطع همکاری با رضازاده داده نشد، قضیه به همین جا ختم نمی‌شود و انتصاب پیشکسوت بسکتبال به عنوان سرپرست انجمن پارانشا شبهه‌برانگیز بود. این در حالی است که در حکم حبیب خجندی به تجربیات و سوابق ارزشمند خجندی در رشته شنا آکید شده بود، پس از آن هم نوبت به پاراچودو رسید. کوهپایه‌زاده، پیشکسوت جودو را به عنوان سرپرست انجمن پاراشمشیربازی منصوب کرد. روی کار آمدن محمد عزیزی در انجمن پاراشمشیربازی، عملاً رنگ خطر را به صدا درآورد. جدا از بحث‌های فنی باید حواس‌مان به حواشی هم باشد. در روزهایی که پرونده فساد در فوتبال همچنان در دست بررسی است و پای بسیاری به این پرونده باز شده، فدراسیون جانبازان و توان‌یابان تصمیم گرفته از یک مدیر فوتبالی استفاده کند. سعید فتاحی که اخیراً به دادرسی فرستجان احضار شده و معلوم نیست چه تصمیمی در خصوص او گرفته شود، ریاست سازمان لیگ فدراسیون جانبازان را برعهده گرفته است!

متأسفانه رئیس فدراسیون به جای آنکه در جهت کاهش دغدغه و چالش‌های حوزه جانبازان و توان‌یابان حرکت کند، تصمیماتی می‌گیرد که نام خود و فدراسیونش، سرر زیان‌ها بیفتد. گویا کوهپایه‌زاده در انتخاب‌هایش به مسائل مدیریتی، تخصصی و حتی سوابق گذشته افراد نیز اهمیت نمی‌دهد. طی چند هفته گذشته رئیس فدراسیون جانبازان یک‌تنه گوی سبقت را در انتصاب مدیران غیرمتخصص و بعضاً پر حاشیه از سوی رؤسای یوناده و جوری رفتن او می‌کند که هدفش تخریب ورزش جانبازان و توان‌یابان است نه رشد و توسعه آن، حتی مدیران کم‌تجربه هم می‌دانند رشته پارانشا را نمی‌توان دست یک بسکتبالی سپرد و پاراشمشیربازی را یک جودوکار پیشکسوت آینده خوبی نخواهد داشت. از سوی دیگر این انتصابات واکنش‌های رشته‌های مختلف را به همراه داشته و خیلی‌ها به آمدن افراد جدید به انجمن‌ها اعتراض دارند. عجیب‌تر اینکه این انتصابات در دست قبیل از بازی‌های پارالمپیک پاریس و در زمان طلایی باقی مانده تا شروع این بازی‌ها گرفته شده است.

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی

شماره ۱۵۲۱۱۷-۰۱۵۲۱۱۷ WSS | شماره فراخوان سامانه ستاد ۰۲۰۰۳۰۱۰۲۴۰۰۰۵۵



شرکت ملی نفت ایران

شرکت نفت و گاز پارس

شرکت نفت و گاز پارس در نظر دارد خرید ۲۲/۲۲ عدد AIR CONDITIONING COMPRESSORS مورد نیاز خود را با برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای طبق شرایط زیر از طریق یک شرکت واجد صلاحیت تأمین نماید.

■ شرایط و مدارک لازم جهت دریافت استعلام ارزیابی کیفی:

(الف) داشتن تجربه کافی و مرتبط با موضوع کار.
(ب) اساسنامه، اظهارنامه ثبت شرکت و آخرین آگهی تغییرات (مندرج در روزنامه رسمی).
(ج) ارائه کد اقتصادی، شناسه ملی.

از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت می‌گردد بلافاصله پس از چاپ آگهی اول و حداکثر (۳) روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم تا پایان ساعت اداری، به نشانی اینترنتی WWW.SETADIRAN.IR قسمت سامانه مناقصات مراجعه نموده و پس از اخذ کد کاربری و رمز عبور نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام خواهد شد.

لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و در یافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی

نوبت دوم

ارسال دعوت‌نامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه‌گران ارسال خواهد شد. ■ نظر به اینکه به استناد بخشنامه معاون محترم مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت، به شماره ۹۷/۲۱۳۹۴۳ مورخ ۱۳۹۷/۵/۱۰، انتقاد قرار داد و انجام خرید صرفاً با تأمین کنندگانی که نام آن‌ها در فهرست بلند سامانه تأمین الکترونیکی کالای صنعت نفت (EP) قرار دارد، امکان پذیر است. بنابراین مناقصه‌گر موظف به انجام تشریفات لازم جهت قرار گرفتن در فهرست سامانه EP تا تاریخ انعقاد قرار داد بوده و هرگونه تبعات ناشی از عدم رعایت مقررات فوق، متوجه مناقصه‌گر خواهد بود.

■ آخرین مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: دو هفته پس از آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی در سامانه مذکور بازرگاری نمایند.

■ تاریخ و محل تحویل اسناد مناقصه: متعاقباً به اطلاع واجدین شرایط خواهد رسید.

■ آخرین مهلت تحویل پیشنهاد و تاریخ گشایش پیشنهادها: طبق تاریخ‌های مندرج در اسناد مناقصه.

■ لازم به ذکر است پیشنهاد‌های ارائه شده توسط مناقصه‌گران می‌بایست حداقل تا ۳ ماه از تاریخ تحویل پیشنهاد مالی معتبر باشد.

■ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن ۰۲۱-۸۲۷۲۶۰۴ تا ۰۲۱-۸۲۷۲۶۰۴ تماس حاصل نمایند.

■ اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

■ مرکز تماس: ۱۴۵۶-۰۲۱

■ شماره آگهی: ۱۷۶۱۴۷۴

■ شرکت نفت و گاز پارس

■ روابط عمومی